
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА  БАТАЙСКА

Приказ

г.Батайск

18.12.2020г. № 819

Об итогах проведения муниципального
этапа Всероссийской олимпиады

школьников по предметам в 2020-2021учебном году

В соответствии с приказом Минобрнауки  России  № 1252 от 18 ноября
2013 года «Об  утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады
школьников», приказом Министерства общего и профессионального образова-
ния Ростовской области № 874 от 30 октября  2020 года «О проведении муни-
ципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020 - 2021 учеб-
ном году»,  приказом  Управления образования города Батайска № 690  от 6 но-
ября 2020 года «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиа-
ды школьников  по общеобразовательным предметам 2020-2021 учебном году»,
с 13 ноября по 05 декабря 2020 года проведен муниципальный  этап  Всерос-
сийской олимпиады школьников по 20 предметам, изучаемым в общеобразова-
тельных учреждениях  города с 7 по 11 класс на базе общеобразовательных
учреждений, в которых обучаются участники. Олимпиады проведены в соот-
ветствии с требованиями к проведению муниципального этапа по предметам,
определенных пунктом 3 Порядка и действующими на момент проведения  са-
нитарно-эпидемиологическими  требованиями,  в  том  числе   постановлением
Главного государственного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16. 

В общеобразовательных учреждениях были созданы благоприятные усло-
вия для  проведения олимпиад, участники олимпиад  обеспечены техническими
и коммуникационными средствами, обеспечено видеонаблюдение.

Всего  в  муниципальном  этапе  Всероссийской  олимпиады  школьников
приняли  участие  1422  обучающихся  7-11  классов,  победители  и  призеры
школьного  этапа, набравшие необходимое количество баллов. Высокая актив-
ность свидетельствует об определенной организационно-педагогической рабо-
те,  проводимой  педагогическими   коллективами  общеобразовательных  учре-
ждений по развитию  познавательной активности, привитию интереса к предме-
там во всех формах учебно-воспитательного процесса, профильному и углуб-
ленному   изучению предметов,   развитию сети  дополнительного,  дистанци-
онного  обучения  по предметам 



Повышенный  интерес  обучающиеся  проявили  к  олимпиадам по русско-
му языку – 132 участника,   математике – 125 участников,  литературе – 117
участников, биологии – 103 участника, английскому  языку – 101 участник, по
химии 93 участника, по физике-110 участников 

Победителями и призерами стали  152 обучающийся,  из  них 39 победи-
телей, 113 призеров.  ( Приложение 1,2,3).

Призовые места в олимпиадах  по 4 предметам заняла Чепурненко Марга-
рита -  9 класс, МБОУ «Гимназия №7» (химия, биология, физика,  экология)

Призовые места в олимпиадах по 3 предметам заняла Шульга Елизавета -
10 класс, МБОУ  СОШ №4 с УИОП ( биология, экология, русский язык)  В
олимпиадах по 2 предметам призовые места заняли более 15 обучающихся об-
щеобразовательных учреждений. (Приложение №1) 

По числу победителей и призеров лидирующие позиции в командном заче-
те заняли обучающиеся следующих общеобразовательных учреждений:
       - МБОУ СОШ №4 с УИОП – 41призовое место ( директор Збыковская Г.Д.)

- МБОУ  СОШ №16  - 23  призовых места (директор Мазовка И.В.)
-МБОУ «Гимназия №7» – 17 призовых места ( директор Дубонос Е.А.)
Динамика количества призовых мест показывает, что в этом учебном году

в сравнении с 2019-2020 учебным годом, улучшили свои результаты обучаю-
щиеся МБОУ СОШ №6 (директор  Бондаренко Л.В.),  МБОУ Гимназия №21
(директор Козырев С.Н.), МБОУ СОШ №2 (директор Кузьмин С.И.)

.Снизили результативность  в сравнении  с 2019-2020 учебным годом обу-
чающиеся МБОУ СОШ №5  (директор Шуптиева Е.А.),  МБОУ СОШ №9 ( ди-
ректор Галицкая Т.А.), МБОУ лицей №3 (директор  Погорелова Н.С.)  Следует
отметить отсутствие результатов в муниципальном этапе олимпиад по предме-
там у обучающихся   МБОУ СОШ №8 ( директор Валитова Н.В.)  (Приложение
№3).

Результаты  олимпиад  показывают  уровень  подготовки  обучающихся  по
предметам: (Приложение №1, №2).

Победителями в олимпиадах по предметам стали обучающиеся следующих
общеобразовательных учреждений:

- по информатике: МБОУ СОШ №4 с УИОП (учитель: Беляков В.В.);
- по биологии: МБОУ СОШ №4 с УИОП (учителя: Насирова Н.А., Сычева

Т.В.), МБОУ СОШ №16 (учитель: Федотова Г.Г.);
- по математике: МБОУ СОШ №4 с УИОП (учителя: Тищенко О.Б., Чебо-

тарева О.В.), МБОУ СОШ №2 (учитель: Андреева Е.С.);                      
- по физике:  МБОУ  СОШ №5 (учитель:  Лисунова О.Г.);
- по экологии: МБОУ СОШ №4 с УИОП (учитель:Насирова Н.А.);
 -  по технологии:  МБОУ лицей №10 (учитель: Кондратов В.М.),  МБОУ

СОШ  №16  (учитель:  Фоменко  К.А.),  МБОУ  Гимназия  №21  (учитель:
Присяжная  В.Н.),  МБОУ  «Гимназия  №7»  (учитель:  Лопатько  Л.И.),



МБОУ СОШ №4 с УИОП (учитель : Грицина В.П. .), МБОУ СОШ №12
(учитель: Канунникова И.В.);

- по литературе: МБОУ СОШ №4 с УИОП (учителя: Еретниченко Т.И., Во-
ловик Л.И.), МБОУ СОШ №12 (учитель Богданова Л.П.). МБОУ Гимна-
зия №21 (учитель Панфилова О.В.);

   - по  химии: МБОУ СОШ №16 (учитель: Умнова М.В.),   
          - по географии: МБОУ «Гимназия №7»  (учитель: Чуднова Т.А,);   
          - по искусству (МХК): МБОУ СОШ №2 (учитель: Варламова Ю.С.)
         Лучшие результаты показали обучающиеся в олимпиадах  по  следующим

 предметам:
- математика – 16 призовых мест;
- литература – 12  призовых мест;
-технология – 34  призовых места;
 -биология – 15 призовых мест;
- английский язык– 12 призовых  мест;
- физическая культура – 12 призовых мест;
- физика – 10 призовых мест;
- география – 11 призовых мест;

Следует  отметить  недостаточный уровень  подготовки   обучающихся   к
олимпиадам  по  обществознанию, немецкому языку, праву, астрономии, исто-
рии, экономике. Победители, призеры муниципального этапа  по этим предме-
там  не определены,  так как участники не набрали необходимое количество
баллов. 

Это свидетельствует о том, что по названным предметам  не качественно и
не систематически в общеобразовательных учреждениях проводится индивиду-
альная работа с высокомотивированными и способными обучающимися на уро-
ках  и  во  внеурочной   деятельности,  слабо  используются  возможности  ре-
сурсных центров по подготовке к олимпиадам.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьни-

ков  по предметам  2020 –2021 учебного года (Приложение №1,2,3).
2. Объявить благодарность:
2.1.  Руководителям общеобразовательных учреждений за качественную и ре-

зультативную организацию подготовки команд к участию в муниципальном
этапе  Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году:

      - Збыковской Г.Д.,  директору МБОУ СОШ №4 с УИОП;
      - Мазовка И.В., директору МБОУ  СОШ №16;
      - Дубонос Е.А., директору МБОУ «Гимназия №7»;



2.2 Учителям за качественную и результативную работу по подготовке победи-
телей и призеров муниципального этапа олимпиад по предметам (Приложение
№1)
  
2.3. Руководителям общеобразовательных учреждений за создание благоприят-
ных условий для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников по предметам:

- Погореловой Н.С., директору МБОУ лицей №3;
- Кузьмину С.И., директору МБОУ СОШ №2;
- Галицкой Т.А., директору МБОУ СОШ №9;
- Мазовка И.В., директору МБОУ СОШ №16;
- Козыреву С.Н., директору МБОУ Гимназия №21;
- Шуптиевой Е.А., директору МБОУ СОШ №5;
- Дубонос Е.А., директору МБОУ «Гимназия №7»;
 -Бондаренко Л.В., директору МБОУ СОШ №6;
 -Збыковской Г.Д., директору МБОУ СОШ №4 с УИОП;
 -Валитовой Н.В., директору МБОУ СОШ №8;
 -Тумко О.А., директору  МБОУ лицей №10;
 -Плехановой Л.В., директору МБОУ СОШ №12;

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Проанализировать результаты муниципального этапа Всероссийской олим-

пиады школьников по предметам, выработать рекомендации по улучшению
работы с высокомотивированными и способными обучающимися

3.2 Организовать индивидуальную систематическую работу с победителями и
призерами муниципального этапа по предметам, прошедших по конкурсу,
для участия  в региональном этапе олимпиад по предметам

3.3. Активизировать работу с высокомотивированными и способными детьми
на базе учреждений общего и дополнительного образования, в том числе с
использованием ресурсов государственного бюджетного образовательного
учреждения Ростовской области «Региональный центр выявления и  под-
держки одаренных детей «Ступени успеха»

3.4. Эффективнее использовать ресурсные центры для работы с обучающимися
по подготовке к олимпиадам  муниципального, регионального, Всероссий-
ского уровней

3.5. Создать в общеобразовательных  учреждениях творческую среду для выяв-
ления  и поддержки   высокомотивированных и способных обучающихся,
обеспечивать  психолого  –  педагогическое   сопровождение  обучающихся,
использовать специальные педагогические технологии поддержки и разви-
тия индивидуальных способностей обучающихся

4. Супруновой Л.Н., заведующему ИМК:



    - проанализировать на заседаниях ГМО по предметам, заседании замести-
телей руководителей по НМР результаты муниципального этапа олимпиад
2020-2021 учебного года

      -каждому  ГМО выработать рекомендации по улучшению качества препода-
вания предметов

      - учесть  результаты  муниципального этапа олимпиад в  рейтинге за 1 полу-
годие 2020-2021 учебного года            

        
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на Е.А. Сердюк, заместите-
ля начальника Управления  образования  города Батайска.

Начальник  Управления образования
города Батайска                                                                                       Берлим Л.И.
 

Подпись специалиста:
Сагайдачная Т.М.
(886354) 6-63-74





*

Приложение № 1
                                                                                                                                                     к приказу  № 819 от 18.12.2020 

Утверждаю  
Начальник  Управления образования

                                                                                                                                                                           города Батайска
______________Л.И. Берлим

Победители и призеры муниципального этапа                                                                                                                                                                                                                           
Всероссийской олимпиады школьников по предметам 2020– 2021учебного  года.

№
п/
п

Предмет
Ф.И.О.

победителя
Ф.И.О.
призера

Количе
ство

баллов
Класс

Образовательное
учреждение

Ф.И.О. учителя,
подготовившего

победителя и
призера

                                                                                                                                                                                                                
Экология

1. экология Чепурненко  
Маргарита

42       9  МБОУ «Гимназия 
№7»

Мезинова Е.Н.

2. Татаринова 
Екатерина

42 9  МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Насирова Н.А.

3. Шульга Елизавета 81 10 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Насирова Н.А.

4. Дейненко Марина 69 10 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Насирова Н.А.

5. Давиденко Софья 65 10 МБОУ СОШ №2 Иванова Т.В.

Информатика



1. Осипов Данил 500 10  МБОУ СОШ №4 с 
УИОП Беляков В.В.

2. Бухарметов Ильяс 445 10  МБОУ «Гимназия 
№7»

Долгополова 
М.В.

Биология

  1. биология Сугак Владислав

31 7  МБОУ СОШ №4 с 
УИОП Сычева Т.В.

2.
Пантелеев 
Владислав

31 7  МБОУ СОШ №4 с 
УИОП Сычева Т.В.

3.  Гречка Константин
29 7

 МБОУ  СОШ №16 Гречка Е.Г.

4.  Ким Виктория
29 7  МБОУ СОШ №4 с 

УИОП Сычева Т.В.

5.
   Качалова 
Александра

31 8
 МБОУ СОШ №6 Фроленко М.Н.

6.  Картавенко Егор
27 8  МБОУ СОШ №4 с 

УИОП Насирова Н.А.

7.
 Курмаева 
Елизавета

27 8   МБОУ  СОШ №4 
с УИОП Насирова Н.А.

8.  Ляхтинен Виктория
25 8

  МБОУ СОШ №16 Гречка Е.Г.

9.
Чепурненко 
Маргарита

51,5 9   МБОУ «Гимназия 
№7» Мезинова Е.Н.

10
 Кочеткова 
Кристина

47 9
 МБОУ СОШ №16

Гречка Е.Г.

11. Шульга Елизавета
48,5 10 МБОУ СОШ №4 с 

УИОП Насирова Н.А.

12 Голец Анна
48,5 10  МБОУ  СОШ №4 с

УИОП Насирова Н.А.



13
Луганский 
Владислав

42 10
МБОУ СОШ №16

Федотова Г.Г.

14. Тарасов Илья
57,5 11 МБОУ СОШ №16 Федотова Г.Г.

15. Охрименко Софья
49 11 МБОУ лицей №3 Асташкина М.Г.

Математика
1. матема

-тика
Кучинский Ярослав 27 7  МБОУ СОШ №2 Андреева Е.С.

2. Максименкова 
Мария

25 7 МБОУ Гимназия
№21

Филимонова В.А.

3. Тищенко Анна 31 8  МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Тищенко О.Б.

4. Шестакова 
Елизавета

28 8  МБОУ лицей №10 Гудкова В.Д.

5. Щелоков  Митаис 27  8  МБОУ  «Гимназия 
№7»

Андросова Н.Г.

6. Голобородько Иван  23  8  МБОУ СОШ №6 Шелест О.А.

7. Гойда Алексей 21 8 МБОУ СОШ №5 Савченко Е.Н.

8. Жиляев Даниил 26 9 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Чеботарева О.В.

9. Першин Артем 23 9 МБОУ лицей  №10 Гудкова В.Д.

10. Никитин Даниил 22 9 МБОУ лицей №10 Гудкова В.Д.

11. Кочеткова Кристина 20 9 МБОУ СОШ №16 Губанова М.В.



12. Манжиков Илья 20 9 МБОУ СОШ №16 Губанова М.В.

13. Осипов Данил 35 10 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Тищенко О.Б.

14. Рябенко Екатерина 30 10 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Тищенко О.Б.

15. Остроухов Сергей 26 10 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Тищенко О.Б.

16. Шин Даниил 19 10 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Тищенко О.Б.

Физика
1. физика Горобец Егор  37 7 МБОУ СОШ №5 Лисунова О.Г.

2. Мясников Вячеслав   30 7 МБОУ  лицей №10 Перехвалова И.В.

3. Халоян  Дарья    27 7 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Михайлов О.А.

4. Гойда Алексей   38 8 МБОУ СОШ №5 Лисунова О.Г.

5. Устименко Дарья 24 8 МБОУ Гимназия 
№21

Гасанова Е.В.

6. Тищенко Анна 23 8 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Пивоварова Н.В.

7. Гордиенко 
Владислав

22 8 МБОУ лицей №10 Перехвалова Н.В.

8. Чепурненко 
Маргарита

27 9 МБОУ «Гимназия 
№7»

Ковалева С.М.



9. Першин Артем 26 9 МБОУ лицей №10 Перехвалова Н.В.

Игнатьев Антон 26 9 МБОУ СОШ №2 Яковенко Н.А.

Английский язык

1.
Англий
-ский 
язык

Кацыло  Александра 68 8 МБОУ СОШ №12 Сыроватская В.С.

2.
 Мартыненко 
Виктория

65 7 МБОУ  СОШ №16 Якушенко А.П.

3.
 Вертогузова 
Эвелина

    62 8   МБОУ  СОШ №12 Малышева Е.С.

4. Горячева Елизавета 56         8
  МБОУ  «Гимназия 
№7»

Безуглова Е.И.

5. Гусев Кирилл 56 8   МБОУ  СОШ №16 Евсеева А.И,

6. Бровко Александр 54 8   МБОУ СОШ №12 Малышева Е.С.

7. Щетиков Евгений 54 8
  МБОУ «Гимназия 
№7» Веникова Н.Н.

8. Гридчина Инна 47 8
  МБОУ  СОШ №12

Малышева Е.С.

9.
Собещанская 
Анастасия

45 8
  МБОУ «Гимназия 
№7»

Воскресова Л.В.

10.
Проскурина 
Вероника

45 8   МБОУ СОШ №6 Охрицкая А.И.

11.
Луганский 
Владислав

89 10   МБОУ СОШ  №16 Головко В.В.

12.
Савченко Стелла 84 10

  МБОУ «Гимназия
№7»

Воскресова А.В.

Русский язык



1.
Русский
язык

Покидышев Олег       47,5 7   МБОУ  лицей №10 Свиридова Т.Г.

2. Шульга Елизавета 55 10   МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Денисенко Т.И.

3. Савченко Стелла 54 10    МБОУ  «Гимназия
№7»

Парамонова Л.В.

География
1 Геогра-

фия
Берлим Анна 64 7 МБОУ  «Гимназия 

№7»
Чуднова Т.А.

2 Бердюгина 
Елизавета

54.75 9 МБОУ СОШ №16 Куцова А.Ю.

3 Волкова Алина 53 9 МБОУ  СОШ №4 с 
УИОП

Овсянникова Л.П.

4 Черномордова 
Анастасия

52 9 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Осянникова Л.П.

5. Костенко Антон 52.75 10 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Овсянникова Л.П.

6.  Прилипкина 
Екатерина

51 10 МБОУ СОШ №16 Куцова А.Ю.

7.  Куршенивская 
Валентина

50,75 10 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Овсянникова Л.П.

8.  Горелова 
Анастасия

      49 10 МБОУ СОШ №16 Куцова А.Ю.

9. Греков Дмитрий       
48,75

10 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Овсянникова Л.П.

10. Каграманян  Элина 62,2 11 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Овсянникова Л.П.

11. Илясова  Севиль 51,,5 11 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Осянникова Л.П.

Химия



1. химия Ляхтинен Виктория 41 8 МБОУ СОШ №16 Умнова М.В.
2.  Чепурненко 

Маргарита
26 9 МБОУ «Гимназия 

№7»
Шевченко Л.А.

3.  Мартынова Анна 26 9 МБОУ Гимназия 
№21

Бычкова Т.К.

4. Черныш Эллина 26 11 МБОУ СОШ №2 Иванова Т.В.

Технология 
1. Технол

о-гия
Михайлова Анна 102 7 МБОУ СОШ №4 с 

УИОП
Грицина В.П.

2. Колыбенко Яна 91        7 МБОУ лицей №3 Новикова О.Г.

3. Мартыненко Дарья 84 7 МБОУ  СОШ №2 Стрельченко Н.Н.

4. Гурьянова Маргарита      77 7 МБОУ СОШ №2 Стрельченко Н.Н.

5. Осичкин Захар 99 7 МБОУ СОШ №16 Фоменко К.А.

6. Зубков Никита 95 7 МБОУ Гимназия 
№21

Присяжная В.Н.

7.  Леонов Максим 90 7 МБОУ лицей №10 Кондратов В.М.

8.  Карпов Вячеслав 87 7 МБОУ лицей №3 Киктев С.А.

9. Курмаева Елизавета 104,5 8 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Грицина В.П.

10. Васильева Ксения 104 8 МБОУ СОШ №12 Канунникова И.В.

11. Молчанова  Полина 96,5 8 МБОУ СОШ №2 Стрельченко Н.Н.

12. Черникова Алина 95,5 8 МБОУ «Гимназия 
№7»

 Лопатько Л.И.



13. Мельниченко 
Татьяна

90 8 МБОУ лицей №3 Новикова О.Г.

14. Бочкарева Дарья 89,5 8 МБОУ СОШ №5 Лисунова О.Г.

15. Ярмовая Алеся 88 8 МБОУ СОШ №6 Назаренко О.М.

16. Грызлова Ева 85 8 МБОУ СОШ №9 Тимошенко Е.Л.

17. Воскресова Элина 84 8 МБОУ СОШ №16 Петровская Е.Ю.

18. Овчинникова Ирина 82 8 МБОУ Гимназия 
№21

Шевченко Е.В.

19. Мусиенко 
Владимир

106 8 МБОУ лицей №10 Кондратов В.М.

20. Семенко Георгий 102 8 МБОУ лицей №10 Кондратов В.М.

21. Савченко Иван 98 8 МБОУ СОШ №12 Веренинов И.С.

22. Панарина 
Анастасия

103 9 МБОУ «Гимназия 
№7»

Лопатько Л.И.

23. Широкова София 97 9 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Грицина В.П.

24. Прокопенко 
Александра

91 9 МБОУ СОШ №6 Назаренко О.М.

25. Скрипко Виктория 88 9 МБОУ лицей №10 Фастова Е.И.

26. Киселева Маргарита 86 9 МБОУ СОШ №16 Петровская Е.Ю.

27. Авдеева Алина 85 9 МБОУ Гимназия 
№21

Шевченко Е.В.

28. Золотов Никита 103 9 МБОУ Гимназия 
№21

Присяжная В.Н.

29. Фролов  Никита 99 9 МБОУ Гимназия 
№21

Присяжная В.Н.



30. Иванов Владимир 96,5 9 МБОУ «Гимназия 
№7»

Мадатов Х.Н.

31. Акименко Александр 95,5 9 МБОУ лицей №3 Киктев С.А.

32. Игнатьев Антон 95 9 МБОУ СОШ №2 Донцова Н.П.

33. Тарасов Илья 112       11 МБОУ СОШ №16 Фоменко К.А.

34. Мухторов Мехрулло 106 11 МБОУ лицей №10 Кондратов В.М.

ОБЖ
1. ОБЖ  Белоцерковец 

Дмитрий
7-8 МБОУ СОШ №4 с 

УИОП
Васюк О.Н.

2. Таранец Тимур         7-8 МБОУ  СОШ №9 Кирилин В.Н.

3. Беркут Данил         7-8 МБОУ Гимназия 
№21

Цыганков М.М.

4. Чернышова Полина 9 МБОУ Гимназия 
№21

Цыганков М.М.

5. Манжиков Илья 9 МБОУ  СОШ №16 Горячий Н.В.

6. Тучков Никита 9 МБОУ  СОШ №9 Кирилин В.Н.

7. Курбатов Никита 10-11 МБОУ  СОШ №4 с
УИОП

Васюк О.Н.

8. Колга Владислав        10-11 МБОУ Гимназия 
№21

.Цыганков М.М.

9. Пигунов Владислав    10-11 МБОУ СОШ №9 Кирилин В.Н.

Литература 
1. литера

-
тура

 Клейносова 
Екатерина

73 7 МБОУ СОШ №4 с
УИОП

Воловик Л.И.



2. Покидышев Олег 69 7 МБОУ лицей №10 Свиридова Т.Г.

3. Куркина Олеся 64 7 МБОУ лицей №3 Ткачева Н.Ф.

4. Вертогузова 
Эвелина

78 8 МБОУ СОШ №12 Богданова Л.П.

5. Шестакова Елизавета 65 8 МБОУ лицей №10 Кумпан С.И.

6. Черномордова 
Анастасия

55 9 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Еретниченко Т.И.

7. Сахаров Макар 79 10 МБОУ  Гимназия  
№21

Панфилова О.В.

8. Макарычева 
Кристина

66 10 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Денисенко Т.И.

9. Степанян Астхик 61 10 МБОУ лицей №3 Джумайло С.А.

10. Кабанова Анастасия 78 11 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Еретниченко Т.И.

Физическая культура
1. Физку

льтура
Кракашов Эдуард 7-8 МБОУ  СОШ №16 Горячий Н.В.

2. Володина Софья 7-8 МБОУ»Гимназия 
№7»

       Володин А.Т.

3. Хачатрян Эдмон 7-8 МБОУ СОШ №6    Третьякова В.М.

4. Сыч Евгения 7-8 МБОУ  СОШ №4 с
УИОП

       Гаврилов А.И.

5. Лазько Даниил        7-8 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

      Гаврилов А.И.

6. Кириллова Анастасия 7-8 МБОУ СОШ №6   Третьякова В.М.

7. Манжиков Илья 9-11 МБОУ  СОШ №16 Головко  М.Б.



8. Горелова Анастасия 9-11 МБОУ СОШ №16 Руднева А.В.

9. Баранов Родион 9-11 МБОУ «Гимназия 
№7»

      Володин А.Т.

10. Дергаусова Виктория 9-11  МБОУ  СОШ №5       Пышненко Н.В.

11. Пигунов Владислав 9-11   МБОУ  СОШ №9      Кратман С.И.

12. Бойко Виктория 9-11   МБОУ СОШ №9       Кратмаи С.И.

Искусство (МХК)
1. Искусс

тво
(МХК)

Епифанов Даниил 89 9 МБОУ СОШ №2 Варламова Ю.С.

2 Лахтюк Ангелина 78 9 МБОУ  СОШ №4 с
УИОП

Бородкина Л.Г.

3 Баранникова Алина 79 9 МБОУ  СОШ №4 с
УИОП

Бородкина Л.Г.

4. Евстратова Карелия 70 9 МБОУ СОШ №2 Варламова Ю.С.

5. Попова Дарья 70 10 МБОУ СОШ №2 Варламова Ю.С.

6. Беляева Ольга 59 10 МБОУ СОШ №16 Карасева И.В.

7. Пестова Вероника 85 11 МБОУ СОШ №2 Варламова Ю.С.

8. Каграманян Элина 75 11 МБОУ СОШ №4 с 
УИОП

Бородкина Л.Г.

9. Приказчикова 
Виктория

70 11 МБОУ СОШ №6 Грачева Л.А.



Приложение № 2
Приказу к приказу №819 от 18.12.2020 

Утверждаю

Начальник Управления образования

Л.И.Берлим

ИНФОРМАЦИЯ

о призовых местах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предметам

2020-2021 учебного года

ОУ

Б
ио

ло
ги

я

Х
им

ия

Ф
из

ик
а

М
ат

ем
ат

ик
а

И
нф

ор
м

ат
ик

а

А
нг

ли
йс

ки
й 

яз
ы

к

Р
ус

ск
ий

 я
зы

к

Л
ит

ер
ат

ур
а

Г
ео

гр
аф

ия

И
ск

ус
ст

во
 (

М
Х

К
)

Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

О
Б

Ж

Т
ех

но
ло

ги
я

Э
ко

ло
ги

я

Вс
ег
о

МБОУ СОШ № 2 1 1 1 2 2 4 1 12

МБОУ лицей  № 3 1 2 4 7
МБОУ СОШ № 4 4 3 2 3 3 1 1 2 2 7 3 2 2 2 1 1 2 41
МБОУ СОШ № 5 2 1 1 1 5

МБОУ СОШ № 6 1 1 1 1 2 2 8
МБОУ «Гимназия №7» 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 1 2 1 17

МБОУ  СОШ №8
МБОУ СОШ № 9 2 3 1 6
МБОУ лицей № 10 3 3 1 2 2 3 14

МБОУ СОШ № 12 4 1 1 1 7
МБОУ СОШ № 16 1 4 1 2 3 3 1 3 1 2 2 23
МБОУ Гимназия № 21 1 1 1 1 1 2 1 4 12

Всего 7 8 1 3 2 8 4 12 1 1 0 12 0 3 4 6 1 10 2 7 4 8 3 6 9 25 1 4 152

        

п о б п о б п о б п о б п о б п о бп о б п о б п о б п о б п о бп р п о бп о бп р п р п р п р п рп р п р п р п рп р п рп р п о б п р



                                                                                                                                                                              Приложение № 3
к приказу  № 819   от  18.12.2020  г.

Утверждаю
Начальник Управления образования

города Батайска
________________Л.И. Берлим

Динамика количества призовых мест
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предметам 2020-2021 учебного года

№ п
/п

ОУ 2016 - 2017
учебный год

2017- 2018
учебный год

2018- 2019
учебный год

2019- 2020
учебный год

2020 - 2021
учебный год

1 МБОУ СОШ №2 24 15 21 8 12
2 МБОУ лицей №3 9  15              11              11 7
3 МБОУ СОШ №4 с

УИОП
27 23 22 22 41

4 МБОУ СОШ №5 11 9 6 7 5
5 МБОУ СОШ №6 4 6 5 2 8
6 МБОУ «Гимназия» №7 28 38 23 25 17
7 МБОУ СОШ №9 15 19 9 10 6
8 МБОУ лицей №10 31 30 15 15 14
9 МБОУ СОШ №12                4 12 5 8 7
10 МБОУ СОШ №16              16 27 22 24 23
11 МБОУ СОШ №21 27 15 11 9 12

27


